
Protokół 
z VIII sesji Rady Miejskiej w Piastowie IX kadencji 

w dniu 29 października 2024 roku 
 
 

Obrady rozpoczęto w dniu 29 października 2024 roku o godz. 17:00 i zakończono tego samego dnia o godz. 20.45.  
Sesja odbyła się w sali Rady, przy Al. Tysiąclecia 1. 

W obradach wzięło udział 21 radnych.  
 
1. Otwarcie VIII sesji Rady Miejskiej w Piastowie i stwierdzenie quorum.  
 
Przewodniczący  RM M. Kubicki przywitał radnych, pracowników Urzędu Miejskiego, kierowników jednostek 
organizacyjnych miasta oraz wszystkie osoby zgromadzone na sali obrad.  
 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący  RM M. Kubicki poddał pod głosowanie wniosek Klubu Radnych PiS o wprowadzenie do porządku 
obrad sesji stanowiska dot. polskiego systemu oświaty. Podał, że wniosek ten wpłynął do Biura Rady w dniu  
22 października br., czyli po sporządzeniu projektu porządku obrad VIII sesji Rady. 
 
Wyniki głosowania (w składzie 21 radnych): 
ZA: 10, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne 
ZA (10) 
Agnieszka Bordziłowska, Zofia Czekaj, Aneta Czyż-Pachołek, Monika Kwatek, Tomasz Sarnacki, Krzysztof 
Smolaga, Grzegorz Szuplewski, Tadeusz Wojewódzki, Marzena Woźniak, Maria Ziółek 
 
PRZECIW (11) 
Beata Brzezińska-Kołodziejska, Mirosław Ganiec, Bożenna Kalinowska, Anna Kruszewska, Marek Kubicki, Rafał 
Nowakowski, Małgorzata Ogórek, Marta Ogórek-Popiel, Ewa Stokowska, Magdalena Wdowińska-Schabek, 
Tomasz Zatoń 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 
Ww. wniosku nie przyjęto.  
 
Następnie radni w głosowaniu przyjęli porządek obrad zaproponowany przez Przewodniczącego RM. 
 
Wyniki głosowania (w składzie 21 radnych): 
 
ZA: 16, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne 
ZA (16) 
Agnieszka Bordziłowska, Beata Brzezińska-Kołodziejska, Zofia Czekaj, Mirosław Ganiec, Bożenna Kalinowska, 
Anna Kruszewska, Marek Kubicki, Rafał Nowakowski, Małgorzata Ogórek, Marta Ogórek-Popiel, Ewa Stokowska, 
Grzegorz Szuplewski, Magdalena Wdowińska-Schabek, Tadeusz Wojewódzki, Marzena Woźniak, Tomasz Zatoń 
 
PRZECIW (3) 
Tomasz Sarnacki, Krzysztof Smolaga, Maria Ziółek 
 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Aneta Czyż-Pachołek, Monika Kwatek 
 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 
Porządek obrad przyjęto w brzmieniu: 
1. Otwarcie VIII sesji Rady Miejskiej w Piastowie i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Miejskiej w Piastowie. 
4. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Miejskiej w Piastowie. 
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5. Informacje Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy VI i VIII sesją Rady Miejskiej w Piastowie. 
6. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Piastowa na 2024 rok. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Piastowa na lata 2024-2041. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2025. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2025 rok. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Centrum Usług Oświatowych Miasta Piastowa. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy części 

nieruchomości, stanowiącej działkę nr ew. 242/2 w obrębie 02, na okres powyżej 3 lat. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Miasto Piastów od powiatu Pruszkowskiego zadania w zakresie 

zimowego utrzymania nawierzchni dróg i chodników, ścieżek rowerowych oraz ciągów pieszo-rowerowych 
będących w zarządzie Powiatu Pruszkowskiego. 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 
14. Sprawy różne i wolne wnioski. 
15. Zamknięcie obrad VIII sesji Rady Miejskiej w Piastowie. 
 
5. Informacje Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy VI i VIII sesją Rady Miejskiej w Piastowie. 
 
Burmistrz Miasta T. Jankowski przedstawił informację o Zarządzeniach podjętych przez niego w okresie pomiędzy 
sesjami (załącznik do protokołu).   
 
Radni nie zgłosili pytań do Zarządzeń Burmistrza. 
 
Ponadto Burmistrz przedstawił następująco:  
 
w dniach 25 września w sali Kinowej Miejskiego Ośrodka Kultury oraz 8 października w sali Rady Miejskiej  
w Piastowie w budynku MOSiR odbyły się spotkania informacyjne z Mieszkańcami w sprawie sporządzenia Planu 
Ogólnego Miasta Piastowa.  
 
28 września odbyła się XXV Piastowska Olimpiada Osób z Niepełnosprawnościami. Wyjątkowymi gośćmi byli: Pan 
Kajetan Broniewski – trzykrotny olimpijczyk, brązowy medalista igrzysk olimpijskich z Barcelony w 1992 r.  
w konkurencji wioślarstwo – jedynka. Pan Kajetan Broniewski jest fundatorem nagród, medali i statuetek dla 
uczestników każdej Olimpiady. Gościliśmy również Panią Jolantę Bartczak-Skrzyszowską – lekkoatletkę, 
specjalizującą się w skoku w dal, rekord życiowy 6,90 m, mistrzyni Polski, olimpijka z Seulu w 1988 r., brązowa 
medalistka halowych Mistrzostw Europy w tym samym roku. Burmistrz wszystkim sportowcom gratulował 
sukcesów, wytrwałości i wspaniałych wyników sportowych. 
 
28 września Burmistrz wspólnie z Przewodniczącym RM M. Kubickim uczestniczyli w obchodach Dnia Pamięci 
Więźniów Obozu Dulag 121 i Niosących im Pomoc. „Pamiętajmy i edukujmy o bohaterach tamtych czasów, niech 
ich poświęcenie i walka o wolność zawsze będzie dla nas zobowiązaniem na przyszłość” – dodał Burmistrz. 
 
29 września w sali kinowej Miejskiego Ośrodka Kultury w ramach teatru rodziców, zaprezentowano spektakl 
„Smerfy” w wykonaniu rodziców z Przedszkola nr 2 w Piastowie, w reżyserii Pani Katarzyny Dybiec.  
Burmistrz pogratulował umiejętności aktorskich oraz znakomitego wystąpienia. 
 
1 października oficjalnie otwarto „Piastowski Klub Seniora w Willi Millera”. Burmistrz podziękował zespołowi 
Piastowskiego Archiwum Miejskiego za przygotowanie przestrzeni w Willi Millera dla Piastowskich Seniorów. 
Podziękowania skierował również do fundacji Castorama za ufundowanie mebli kuchennych, sprzętu AGD, szaf, 
witryn i meblościanki. Podziękował też wszystkim, którzy przyczynili się do stworzenia w tak krótkim czasie,  
od wyborów samorządowych, miejsca bardzo wyczekiwanego od wielu lat dla piastowskich seniorów. 
 
2 października Piastowski Uniwersytet Trzeciego Wieku rozpoczął cykliczne spotkania w Miejskim Ośrodku 
Kultury.  
 
3 października społeczność Szkoły Podstawowej nr 3 obchodziła święto patrona – Bohaterów Powstania 
Warszawskiego. Obchody uświetnił wzruszający występ artystyczny w wykonaniu uczniów oraz nauczycieli Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Piastowie.  
 
4 października na terenie Szkoły Podstawowej nr 5 odbył się coroczny „Kiermasz Mydło  
i Powidło”. Była to świetna okazja do zakupu różnorodnych przedmiotów, ale także szansa na integrację 
społeczności szkolnej.  
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Obchody 80. rocznicy Wybuchu Powstania Warszawskiego zakończyliśmy 4 października moderowaną rozmową 
z Powstańcem Panem Zbigniewem Daabem pseudonim „Kapiszon”. Pan Zbigniew opowiedział zgromadzonym 
słuchaczom swoją historię pamiętnego sierpnia 1944 roku, kiedy jako kilkunastoletni chłopiec wstąpił w szeregi 
kompanii porucznika „Gustawa” w Reducie Ochota. Burmistrz podziękował Pani Joannie Dolińskiej-Dobek, dzięki 
której to spotkanie udało się zorganizować; Panu Zbigniewowi za obecność oraz rys historyczny. Muzycznie 
podziękowała uczennica klasy 5b Szkoły Podstawowej nr 1 w Piastowie Wiktoria Wesołowska. Tego wieczoru odbył 
się również koncert Pieśni Powstańczych pod przewodnictwem Pani Weroniki Grozdew-Kołacińskiej i Pana Rafała 
Grozdew. Burmistrz podziękował wszystkim mieszkańcom za bardzo liczną obecność.  
 
5 października na parkingu przy Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi im. A. Mickiewicza, 
pomimo niekorzystnych warunków atmosferycznych, odbyła się druga Piastowska Garażówka. Burmistrz  
podziękował Przewodniczącej Komisji Oświaty Pani M. Wdowińskiej-Schabek za zaangażowanie w przygotowanie 
tego projektu. 
 
10 października w Szkole Podstawowej nr 5 odbył się dzień gier planszowych - wydarzenie pełne zabawy, 
rywalizacji i integracji, podczas którego uczniowie szkół piastowskich mogli spróbować swoich sił w różnorodnych 
grach planszowych. 
 
11 października w Bibliotece Głównej, w ramach projektu „Noc Bibliotek” najmłodsi mogli obejrzeć film, a wszyscy 
skorzystać z nowych książek, które wzbogaciły księgozbiór biblioteki. 
 
13 października w sali kinowej Miejskiego Ośrodka Kultury w ramach teatru rodziców, obejrzeliśmy spektakl 
„Piękna i Bestia” w wykonaniu rodziców z Przedszkola nr 4 w Piastowie w reżyserii Pani Ewy Uberman.  
 
14 października w zabytkowej Willi Millera w Sali Ślubów obchodzono święto Komisji Edukacji Narodowej. 
Burmistrz Miasta Piastowa w obecności swoich zastępców, Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącej RM, 
Przewodniczącej Komisji Oświaty oraz Dyrektor Centrum Usług Oświatowych wręczył nagrody nauczycielom oraz 
dyrektorom, którzy swoją pracą, determinacją i pasją na co dzień wpływają na kształtowanie przyszłych pokoleń 
oraz rozwój lokalnej oświaty. To dzięki ich wysiłkowi i poświęceniu Piastów może poszczycić się wysoką jakością 
kształcenia i wsparciem rozwoju uczniów, którzy stanowią przyszłość naszego miasta. W ramach obchodów 
doceniono również nauczycieli związanych ze sportem z okazji 30-lecia działalności Piastowskiej Ligi Szkolnej, 
której działalność na stałe wpisała się w lokalną tradycję. Wyróżnienie otrzymała także Pani Dyrektor Centrum 
Usług Oświatowych Miasta Piastowa, która swoją pracą i zaangażowaniem wspiera działania oświatowe. 
 
Burmistrz poinformował również, że Pani Justyna Zygadło, Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 1, została 
wyróżniona Nagrodą Ministra Edukacji Narodowej za swoje wybitne osiągnięcia w edukacji przedszkolnej. 
 
Pan Stanisław Siekierko, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 im. Bohaterów spod Darnicy, otrzymał nagrodę 
Mazowieckiego Kuratora Oświaty za swoje działania na rzecz edukacji szkolnej. 
 
Pan Radosław Korban, nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1 im. Stanisława Staszica, na wniosek Prezesa Zarządu 
Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego Powiatu Pruszkowskiego został odznaczony Medalem Komisji 
Edukacji Narodowej za swoje zasługi na rzecz edukacji.  
 
Pan Łukasz Sylwester Głaz nauczyciel fizyki IB w Liceum Ogólnokształcącym im. A. Mickiewicza w Piastowie 
otrzymał nominacje oraz wyróżnienie, podczas gali finałowej Konkursu Nauczyciel Roku.  
 
Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. A. Mickiewicza w Piastowie jest szkołą realizującą 
program dyplomowy MATURY MIĘDZYNARODOWEJ IB - szkoła otrzymała oficjalny certyfikat potwierdzający 
otrzymanie autoryzacji i dołączenie  do grona elitarnego IB World School. 
 
Szkoła Podstawowa Nr 3 otrzymała dofinansowanie w ramach programu Aktywna Szkoła – sprzęt sportowy dla 
szkół. W ramach tego Programu jednostki samorządu terytorialnego mogły wnioskować o środki na zakup sprzętu 
sportowego dla szkół uczestniczących w zadaniu nr 1 - Aktywny Weekend,  który polega na organizacji działań 
sportowych z wykwalifikowanymi nauczycielami i ternarami na terenie szkoły w soboty i niedziele. Szkoła uzyskała 
całą wnioskowaną kwotę – 19 600 zł.  
 
17 października w sali kinowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Piastowie odbyło się spotkanie Mieszkańców  
z Burmistrzem Miasta Piastowa. Burmistrz podziękował Mieszkańcom za obecność i każde zadane pytanie. 
Podziękował też wszystkim, którzy pomogli w organizacji spotkania, poprowadzeniu spotkania oraz obsłudze 
technicznej za profesjonalnie przygotowaną transmisję „na żywo” w mediach społecznościowych.  
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18 października Burmistrz wspólnie ze swoim Zastępcą U. Skrzypczak odwiedzili Dom Dziennego Wsparcia  
dla Powstańców przy ul. Nowolipie 22 w Warszawie oraz Centrum Aktywności Międzypokoleniowej  
przy ul. Nowolipie 25 B w Warszawie na zaproszenie Pani Dyrektor Joanny Dolińskiej-Dobek celem zapoznania się 
z funkcjonowaniem Klubów Seniora na ternie Warszawy.  
 
20 października o godzinie 10:00 miał miejsce dziesiąty bieg – Pamięci Powstańczej Warszawy w ramach 
ósmego cyklu Grand Prix Piastowskich Biegów Historycznych (bieg miał dystans 10 km). Burmistrz pogratulował 
wszystkim sportowcom kondycji, sukcesów i wytrwałości w dążeniu do celu. Podziękował też Pani Senator Danucie 
Hibner za ufundowanie nagród dla uczestników biegu. 
 
24 października w sali kinowej Miejskiego Ośrodka w Piastowie odbyła się uroczystość 20-lecia Świetlicy 
Środowiskowo-Integracyjnej Dom Jana Pawła II. Burmistrz gratulował tak pięknego jubileuszu, dziękował  
za ciężką pracę od serca każdego dnia i życzył kolejnych wspaniałych lat działalności. 
 
Na koniec Burmistrz T. Jankowski pogratulował wszystkim przedszkolakom, uczniom klas pierwszych szkół 
podstawowych oraz młodzieży z Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. A. Mickiewicza  
w Piastowie pasowania na przedszkolaków oraz uczniów klas pierwszych. 
 
Burmistrz T. Jankowski dodał, że UM ponowił zmodyfikowany wniosek o dofinasowanie ul. K. Przerwy-Tetmajera  
do Marszałka Województwa Mazowieckiego w ramach „Instrumentu Wsparcia Zadań Ważnych Dla 
Równomiernego Rozwoju Województwa Mazowieckiego”. Czekamy na rozstrzygnięcie naboru – podał. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Piastowa na 2024 rok. 
 
Skarbnik Miasta G. Wójcik przedstawiła zmiany w budżecie miasta na 2024 rok (opisane w uzasadnieniu  
do uchwały).  

Radni nie zgłosili uwag do ww. uchwały.  

Radna M. Ogórek Przewodnicząca KBGiOS przedstawiła, że Komisja w pełnym składzie (8 osób ZA) poparło 
projekt uchwały ws. zmian w budżecie miasta. 

Następnie Przewodniczący  RM M. Kubicki przedstawił przedmiotowy projekty uchwały i zarządził głosowanie  
nad nim (w składzie 21 radnych) – wszyscy radni byli ZA. 

Przyjęto – Uchwał Nr VIII/43/2024 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Piastowa na lata 
2024-2041. 
 
Skarbnik Miasta G. Wójcik zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2041 (szczegółowo opisane 
w „Objaśnieniach” do przedmiotowego projektu uchwały). 

Radni nie zgłosili uwag do ww. uchwały.  

Radna M. Ogórek Przewodnicząca KBGiOS przedstawiła, że zmiany w WPF poparło 6 członków Komisji, 2 
wstrzymało się od głosu. 

Przewodniczący  RM M. Kubicki po przedstawieniu przedmiotowego projektu uchwały zarządził głosowanie  
nad nim (w składzie 21 radnych): 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (16) 

Agnieszka Bordziłowska, Beata Brzezińska-Kołodziejska, Aneta Czyż-Pachołek, Mirosław Ganiec, Bożenna 
Kalinowska, Anna Kruszewska, Marek Kubicki, Monika Kwatek, Rafał Nowakowski, Małgorzata Ogórek, Marta 
Ogórek-Popiel, Tomasz Sarnacki, Ewa Stokowska, Grzegorz Szuplewski, Magdalena Wdowińska-Schabek, 
Tomasz Zatoń 

PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Zofia Czekaj, Krzysztof Smolaga, Tadeusz Wojewódzki, Marzena Woźniak, Maria Ziółek 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przyjęto – uchwała nr VIII/43/2024 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2025. 

J. Szymańska Naczelnik Wydziału Finansowego UM zaprezentowała proponowane stawki podatku   
od nieruchomości na 2025 rok. Podała, że przedmiotowy projekt uchwały zakłada wzrost stawek i jest on 
następujący: - od gruntów z działalnością gospodarczą tj. o 0,03 zł, - grunty pod wodami powierzchniowymi o 0,17 
zł, - od gruntów pozostałych o 0,02 zł, - grunty niezabudowane objęte obszarem rewitalizacji o 0,11 zł, - budynków 
mieszkalnych lub ich części o 0,03 zł, - budynków z działalnością gosp.tj. o 0,85 zł, - budynki zajęte na prowadzenie 
działalności w zakresie obrotu materiałem siewnym o 0,40 zł. - budynków zw. z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 
o 0,17 zł, - budynki pozostałe o 0,28 zł. 

Radna M. Ziółek zgłosiła wniosek o pozostawienie w 2025 roku stawek podatku od nieruchomości na poziomie 
roku 2024 roku. Radna wyjaśniła, że proponowany dziś wzrost tego podatku może nie jest duży, ale w ubiegłym 
roku podniesiono go bardziej i dla wielu mieszkańców, szczególnie starszych, jest to znacząca pozycja w wydatkach 
domowych i nie każdy jest w stanie wszystkie podwyżki udźwignąć.  

Przewodniczący RM M. Kubicki poddał pod głosowanie wniosek radnej M. Ziółek o pozostawienie stawek podatku 
od nieruchomości na poziomie roku 2024 (w składzie 21 radnych): 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (10) 

Agnieszka Bordziłowska, Zofia Czekaj, Aneta Czyż-Pachołek, Monika Kwatek, Tomasz Sarnacki, Krzysztof 
Smolaga, Grzegorz Szuplewski, Tadeusz Wojewódzki, Marzena Woźniak, Maria Ziółek 

PRZECIW (11) 

Beata Brzezińska-Kołodziejska, Mirosław Ganiec, Bożenna Kalinowska, Anna Kruszewska, Marek Kubicki, Rafał 
Nowakowski, Małgorzata Ogórek, Marta Ogórek-Popiel, Ewa Stokowska, Magdalena Wdowińska-Schabek, 
Tomasz Zatoń 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Wniosku nie przyjęto. 

Wobec braku innych uwag do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący RM, po jego odczytaniu, zarządził 
głosowano w sprawie jego przyjęcia (w składzie 21 radnych): 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (11) 

Beata Brzezińska-Kołodziejska, Mirosław Ganiec, Bożenna Kalinowska, Anna Kruszewska, Marek Kubicki, Rafał 
Nowakowski, Małgorzata Ogórek, Marta Ogórek-Popiel, Ewa Stokowska, Magdalena Wdowińska-Schabek, 
Tomasz Zatoń 

PRZECIW (9) 
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Agnieszka Bordziłowska, Zofia Czekaj, Aneta Czyż-Pachołek, Tomasz Sarnacki, Krzysztof Smolaga, Grzegorz 
Szuplewski, Tadeusz Wojewódzki, Marzena Woźniak, Maria Ziółek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Monika Kwatek 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przyjęto – uchwała nr 45/VIII/2024 

Radna A. Czyż-Pachołek wyszła z sali obrad – obecnych 20 radnych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 
2025 rok. 

J. Szymańska Naczelnik Wydziału Finansowego UM podała, że przedłożona chwała w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2025 rok zakłada wzrost tych stawek średnio od 2,5  
do 3,5%. Wyjaśniała, że stawki podatku od środków transportowych są uzależnione od dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu lub zespołu pojazdów oraz od liczby osi od rodzaju zawieszenia. Mówiła, że stawki te nie 
przekraczają stawek maksymalnych. W Piastowie wśród przedmiotów opodatkowania analizowanego podatku 
dominują następujące środki transportu: samochody ciężarowe z zawieszeniem innym o DMC powyżej 31 ton, 
ciągniki siodłowe z zawieszeniem pneumatycznym o DMC zespołu pojazdów powyżej 31 ton, przyczepy i naczepy 
o DMC zespołu pojazdów powyżej 38 ton. 

Radny K. Smolaga pytał, czy ilość pojazdów wzrosła, czy zmalała w stosunku do roku 2022 i 2023? 

J. Szymańska Naczelnik Wydziału Finansowego UM odpowiedziała, że nie analizowała tego, jednak wpływy  
z podatku środków transportowych z roku na rok maleją. 

Dalej radny K. Smolaga złożył wniosek o pozostanie stawek podatku od środków transportowych na poziomie  
w roku 2024. 

PRZERWA W OBRADACH. 

Po przerwie Przewodniczący RM M. Kubicki poddał pod głosownie wniosek radnego K. Smolagi o pozostanie 
stawek podatku od środków transportowych na poziomie w roku 2024 (w składzie 20 radnych): 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (10) 

Agnieszka Bordziłowska, Zofia Czekaj, Anna Kruszewska, Monika Kwatek, Tomasz Sarnacki, Krzysztof Smolaga, 
Grzegorz Szuplewski, Tadeusz Wojewódzki, Marzena Woźniak, Maria Ziółek 

PRZECIW (9) 

Beata Brzezińska-Kołodziejska, Mirosław Ganiec, Bożenna Kalinowska, Marek Kubicki, Rafał Nowakowski, Marta 
Ogórek-Popiel, Ewa Stokowska, Magdalena Wdowińska-Schabek, Tomasz Zatoń 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Małgorzata Ogórek 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Aneta Czyż-Pachołek 

Wniosek przyjęto. 
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Wobec powyższego radni przegłosowali następnie wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu obrad dot. podjęcia 
uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2025 rok (w składzie 20 
radych):  

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (18) 

Agnieszka Bordziłowska, Beata Brzezińska-Kołodziejska, Zofia Czekaj, Mirosław Ganiec, Bożenna Kalinowska, 
Anna Kruszewska, Marek Kubicki, Monika Kwatek, Marta Ogórek-Popiel, Tomasz Sarnacki, Krzysztof Smolaga, 
Ewa Stokowska, Grzegorz Szuplewski, Magdalena Wdowińska-Schabek, Tadeusz Wojewódzki, Marzena Woźniak, 
Tomasz Zatoń, Maria Ziółek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Rafał Nowakowski, Małgorzata Ogórek 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Aneta Czyż-Pachołek 

Wniosek przyjęto. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Centrum Usług Oświatowych Miasta Piastowa. 

K. Wąsińska-Jano Dyrektor CUO wyjaśniła, że w związku ze zmianą siedziby Centrum Usług Oświatowych Miasta 
Piastowa z ul. Popiełuszki 12 na ul. Lwowską 6, zachodzi konieczność zmiany i zaktualizowania Statutu CUO.  
W niniejszym statucie zostały też zaktualizowane zadania wykonywane przez jednostkę oraz usunięto zapisy 
dotyczące adresu siedziby CUO. 

Radny T. Sarncki zgłosił drobne poprawki, by w tekście Statutu zamiast CUW posługiwać się konsekwentnie 
zapisem „Centrum” oraz wyrażaniem „Miasto Piastów”, a nie „Gmina Miasto Piastów”. 

Zapisy te poprawiono. Innych uwag nie zgłoszono.  

Następnie Przewodniczący RM M. Kubicki przedstawił przedmiotowy projekt uchwały i zarządził głosowano  
w sprawie jego przyjęcia (w składzie 20 radnych): 

Wyniki imienne 

ZA (20) 

Agnieszka Bordziłowska, Beata Brzezińska-Kołodziejska, Zofia Czekaj, Mirosław Ganiec, Bożenna Kalinowska, 
Anna Kruszewska, Marek Kubicki, Monika Kwatek, Rafał Nowakowski, Małgorzata Ogórek, Marta Ogórek-Popiel, 
Tomasz Sarnacki, Krzysztof Smolaga, Ewa Stokowska, Grzegorz Szuplewski, Magdalena Wdowińska-Schabek, 
Tadeusz Wojewódzki, Marzena Woźniak, Tomasz Zatoń, Maria Ziółek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Aneta Czyż-Pachołek 

Przyjęto – uchwała nr 46/VIII/2024 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy 
dzierżawy części nieruchomości, stanowiącej działkę nr ew. 242/2 w obrębie 02, na okres powyżej 3 lat. 
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D. Surma Naczelnik Wydziału GWU UM wyjaśniła, że przedmiotowa działka stanowi własność Miasta Piastowa  
i jest położona przy ul. Toruńskiej. Do UM wpłynął wniosek o wydzierżawienie części ww. działki na rzecz właścicieli 
sąsiedniej nieruchomości na 10 lat. Pani D. Surma podała, że ul. Toruńska jest ulicą urządzoną i nie jest na niej 
planowany remont, czy budowa, wobec czego jest możliwość wykorzystania części tej działki przez właścicieli 
sąsiedniej działki i czerpanie przez gminę pożytków z tego gruntu.  

Radna M. Ogórek Przewodnicząca Komisji BGIOŚ podała, że wszyscy członkowie Komisji poparli ten projekt 
uchwały.  

Wobec powyższego Przewodniczący RM po przedstawieniu tego projektu poddał go pod głosowanie (w składzie 
20 radnych): 

Wyniki głosowania: 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (20) 

Agnieszka Bordziłowska, Beata Brzezińska-Kołodziejska, Zofia Czekaj, Mirosław Ganiec, Bożenna Kalinowska, 
Anna Kruszewska, Marek Kubicki, Monika Kwatek, Rafał Nowakowski, Małgorzata Ogórek, Marta Ogórek-Popiel, 
Tomasz Sarnacki, Krzysztof Smolaga, Ewa Stokowska, Grzegorz Szuplewski, Magdalena Wdowińska-Schabek, 
Tadeusz Wojewódzki, Marzena Woźniak, Tomasz Zatoń, Maria Ziółek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Aneta Czyż-Pachołek 

Przyjęto – uchwała nr 47/VIII/2024 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Miasto Piastów od powiatu Pruszkowskiego zadania 
w zakresie zimowego utrzymania nawierzchni dróg i chodników, ścieżek rowerowych oraz ciągów pieszo-
rowerowych będących w zarządzie Powiatu Pruszkowskiego. 

J. Wysocka-Sawczuk Naczelnik WUM UM przedstawiła, że jest to uchwała tożsama z podejmowanymi w latach 
ubiegłych. Pozwoli ona na podpisanie porozumienia z zarządem powiatu pruszkowskiego i prowadzenie akcji 
zimowego utrzymania dróg na terenie miasta. Piastów otrzym środki finansowe na ten cel w wysokości 280 tys. zł. 

Radna M. Ogórek Przewodnicząca Komisji BGIOŚ podała, że wszyscy członkowie Komisji również poparli ten 
projekt uchwały.  

Wobec powyższego Przewodniczący RM po przedstawieniu tego projektu poddał go pod głosowanie (w składzie 
20 radnych): 

Wyniki głosowania: 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (20) 

Agnieszka Bordziłowska, Beata Brzezińska-Kołodziejska, Zofia Czekaj, Mirosław Ganiec, Bożenna Kalinowska, 
Anna Kruszewska, Marek Kubicki, Monika Kwatek, Rafał Nowakowski, Małgorzata Ogórek, Marta Ogórek-Popiel, 
Tomasz Sarnacki, Krzysztof Smolaga, Ewa Stokowska, Grzegorz Szuplewski, Magdalena Wdowińska-Schabek, 
Tadeusz Wojewódzki, Marzena Woźniak, Tomasz Zatoń, Maria Ziółek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 
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NIEOBECNI (1) 

Aneta Czyż-Pachołek 

Przyjęto – uchwała nr 48/VIII/2024 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny G. Szuplewski nawiązując do powodzi, jaka nawiedziła południową część Polski we wrześniu br., zgłosił 
prośbę do Burmistrza, by Miasto Piastów wsparło wyasygnowaną z budżetu Miasta kwotą którąś  
z poszkodowanych w tej powodzi gmin, wykazując tym gest solidarności z poszkodowanymi samorządami. 
Przypomniał, że Miasto Piastów w przeszłości wspierało gminy poszkodowane w wyniku zjawisk żywiołowych.   
Dalej radny G.Szuplewski poruszył sprawę pisma z dnia 10 października br. wysłanego z UM do piastowskiej Parafii 
p.w. św. Michała Archanioła dot. prośby o uprzątnięcie plakatów z imprez organizowanych przez Parafię, podał, że 
jakkolwiek godna uwagi jest troska o estetykę Miasta, to forma kontaktu z adresatem i treść pisma nie znajduje 
pokrycia w faktach, bo plakaty zostały już usunięte. Radny podał, że złożył w tej sprawie do Burmistrza pismo  
z prośbą o wyjaśnienie tej kwestii.  

Burmistrz Miasta T. Jankowski ws. pomocy dla powodzian, podał, że piastowcy strażacy, harcerze, placówki 
oświatowe i piastowianie wspólnie z Miastem zorganizowali zbiórkę rzeczową, która była nie mniej istotna  
od pomocy finansowej. Stowarzyszenie "Możesz" prowadziło zbiórkę pieniędzy. Podziękował wszystkim za ten gest 
solidarności. Ws. pomocy materialnej uchwałą RM na konkretny cel, wyjaśnił, że zostanie to rozpatrzone, o czym 
radni zostaną poinformowani.  Ws. ww. pisma poinformował, że radny G. Szuplewski otrzyma na nie odpowiedź  
na piśmie.  

Radna M. Ziółek podziękowała Burmistrzowi za skuteczną interwencję w budynku przy ul. Mazurskiej 33,  
o co w imieniu jego mieszkańców prosiła na poprzedniej sesji. Dalej zgłosiła, że na ul. St. Noakowskiego  
przy sklepie „Kaufland” pojemniki na odzież są przepełnione i ubrania te są gromadzone wokół tych właśnie 
pojemników, co bardzo źle wygląda. Radna prosiła o interwencje w tej sprawie. Następnie radna zgłosiła 
ostrzeżenie o poruszających się po mieście, pukających do domów i oferujących różne rzeczy, np. kostkę brukową 
podejrzanych mężczyzn, którzy prawdopodobnie próbują coś wyłudzać na mieszkańcach Piastowa. Zwróciła się 
do Burmistrza z prośbą, by uczulił Policję na tego typu podejrzane zachowania rożnych grup, tym bardziej, że  
na bieżącej sesji RM przeznaczyła 10 tys. zł na służby ponadnormatywne dla piastowskiej Policji 

Burmistrz Miasta T. Jankowski ws. przepełnionych pojemników na odzież odpowiedział, że Miasto walczy z tym. 
Ws. Policji i dodatkowych środków podał, iż należy pamiętać, że przeznaczone w uchwale środki dla Policji  
dot. również zabezpieczenia różnych wydarzeń miejskich i uroczystości. Przypomniał też, że piastowa Policja 
boryka się z dużymi problemami kadrowymi – jest wiele wakatów. Burmistrz dodał, że w przyszłym roku planuje 
poprawę bezpieczeństwa w Mieście poprzez rozwinięcie sieci monitoringu miejskiego i dostawienie między 15 a 20 
kamer. Dodał, że zgłoszenie radnej M. Ziółek przekaże Komendantowi Policji. 

U. Skrzypczak Z-ca Burmistrza Miasta Piastowa w nawiązaniu do zgłoszenia radnej M. Ziółek dodała, że w ramach 
poprawy poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, szczególnie tych najstarszych, Miasto zaplanowało spotkania 
realizowane z przedstawicielami Policji. Pierwsze, z cyklu 4 spotkań, odbędzie się 13 listopada w godzinach  
od 10. do 12. w Klubie Seniora w willi Millera. Na tych spotkaniach będzie m.in. mowa o próbach wyłudzenia, 
zastraszeniu itp.  

Radna B. Kalinowska w imieniu mieszkańców zgłosiła prośbę o wydłużenie czasu przejazdu piastowskiej linii 
autobusowej P-1 do godziny 22, ponieważ wiele osób korzysta właśnie w godzinach wieczornych z tego autobusu. 
Prosiła również o skorygowanie rozkładu jazdy tego autobusu, ponieważ ruszając z pętli przy ul. Ogińskiego, 
nierzadko pokrywa się on z autobusem 717. Bez sensu jest, żeby te autobusy na siebie czasowo zachodziły – 
uzasadniała radna. 

Burmistrz Miasta T. Jankowski odpowiedział, że obecna umowa na linii P-1 wygasa z końcem tego roku i najpewniej 
pod koniec listopada będziemy gotowi do tego, aby przystąpić do nowego przetargu. Dodał, że wraz  
ze współpracownikami rozmawiał już o tym, aby godziny kursowania tego autobusu rozszerzyć i wstępnie założono 
do godziny 21, ale jeżeli będzie taka możliwość, to nic nie stoi na przeszkodzie, aby były one dłuższe. Wszystko, 
jak zawsze związane jest z finansami – wyjaśniał Burmistrz. 

Radny T. Sarnaki prosił o informację ws. banerów na paletach, które stanęły na skrzyżowaniu ulic Warszawskiej  
z Orła Białego – jaka jest geneza ich powstania, kto je tam postawił itd. Dodał, że informacje zawarte na tych 
tablicach są tak napisane, że żaden kierowca, jadący nawet 30 km/h nie jest w stanie tego przeczytać,  
bo ze względu na gęstość tekstu jest to nieczytelne.  
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Burmistrz Miasta T. Jankowski odpowiedział, że nie zna genezy ich powstania i nie wie, kto te banery postawił. 
Dodał, że do końca tego roku lub na początku przeszłego roku UM uda się wykonać projekt zmiany organizacji 
ruchy na  tym skrzyżowaniu. 

Następnie Radny T. Sarnaki wracając do wręczenia stypendiów piastowskim uczniom na poprzedniej sesji RM 
przekazał negatywne opinie rodziców nagrodzonych dzieci dot. organizacji tego wydarzenia przez UM. 

Dalej radna M. Ziółek poprosiła o więcej informacji nt. wspomnianej wcześniej przez Burmistrza zmianie organizacji 
ruchu na skrzyżowaniu ulic Warszawskiej i Orła Białego.  

Informacji w tej sprawie udzielił Wiceprzewodniczący rady M. Ganiec podał m.in., że tam chodzi przede wszystkim 
o zmianę oznakowania już na ul. Warszawskiej, poprzez zastosowanie tzw znaków F-12, czyli znaków, które są 
rozpoznawalne przez kierowców pojazdów ciężarowych, jako wyznaczające im trasę tranzytową albo trasę, którą 
powinni się poruszać, żeby dotrzeć do jakiegoś celu i żeby nie wjeżdżali w ulicę Orła Białego, w ulicę Krakowską 
oraz ulicę Toruńską. Chodzi też o ograniczenie wjazdu aut o szerokości 2,2 m, czy autobusów, których znak B-5 
nie obowiązuje - ze względu na zapory ustawione już w Ożarowie Maz., co też należy uzgodnić z tym samorządem. 
Wyczerpująca i szeroka informacja Pana M. Gańca na ww. temat dostępna jest na nagraniu z sesji pod linkiem: 

https://esesja.tv/transmisja/59120/viii-sesja-rady-miejskiej-w-piastowiew-dniu-29-pazdziernika-2024-r-o-godz-
1700-w-sali-rady-miejskiej-w-piastowie-al-tysiaclecia-1.htm 

Radna A. Kruszewska podziękowała Pani U. Skrzypczak Z-cy Burmistrza Miasta Piastowa oraz MOPS-owi  
za szybką reakcję na prośbę i pomoc naszym mieszkańcom, czasami niezaradnym i nie potrafiącym sobie poradzić 
w życiu.  

Radny T. Sarnacki podziękował radnemu M. Gańcowi za kawałek chodnika w ul. Warszawskiej, o którym kiedyś 
rozmawiali.  

Radny G. Szuplewski prosił Burmistrza o przygotowanie informacji na kolejną sesję nt. planowanej inwestycji 
powiatowej w Al. Piłsudskiego.  

14. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Burmistrz Miasta T. Jankowski zaprosił wszystkich do udziału w uroczystościach obchodów 106. rocznicy 
Odzyskania przez Polkę Niepodległości w dniu 11 listopada br. Podał ich szczegółowy program. 

Radny G. Szuplewski zaprosił zebranych na koncert w dniu 30 października br. o godz. 19 w Parafii pw. św.  
M. Archanioła pt. "Zło dobrem zwyciężaj" poświęcony księdzu Jerzemu Popiełuszce. W imieniu proboszcza tej 
parafii zaprosił również na uroczystości konsekreacji tego kościoła w dniu 31 października.   Dalej radny  
G. Szuplwski pytał o losy wniosku skierowanego do Rady Miasta Pruszkowa o nadanie nowemu wiaduktowi imienia 
„Więźniów obozu Dulag 121”. 

Przewodniczący RM M. Kubicki odpowiedział, że przekazał tę piastową inicjatywę i jest w tej chwili w procedowaniu  
w Pruszkowie.   Następnie przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych radnych miasta Piastowa 
(załącznik do protokołu). 

Wiceprzewodniczący RM M. Ganiec przekazała informację od Zarządu i Rady dzielnicy Ursus m.st., Warszawy, 
którzy zachęcają wszystkich mieszkańców Piastowa i radnych, żeby poparli petycję w sprawie szybszego 
przystąpienia do realizacji przedłużenia drugiej linii metra do Ursusa.  Drugą informacją, jaką przekazał radnych, 
jest prośba Rady i Zarządu gminy Michałowice zachęcają mieszkańców Piastowa do poparcia również petycji oraz 
do utworzenia stanowiska dotyczącego lasów społecznych, by las Chlebowski i las Komorowski, z których 
korzystają również piastowianie, wyłączyć z gospodarczego pozyskiwania drewna.   Radny M. Ganiec poinformował 
następnie, że ks. Rafał Główczyński nazywany „Księdzem z Osiedla” planuje uruchomić ciekawy punkt na mapie 
Piastowa, tj. klubokawiarnię „Cyrk Motyli”, przy alei Tysiąclecia 2. Radny prosił o wsparcie tej inicjatywy, ponieważ 
niesie ona dużo korzyści dla piastowian. 

15. Zamknięcie obrad VIII sesji Rady Miejskiej w Piastowie. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący RM M. Kubicki zamknął VIII sesję Rady Miejskiej w Piastowie 
IX kadencji. 

 
 
Tekst uchwał oraz nagranie VIII sesji Rady Miejskiej w Piastowie IX kadencji znajdują się  
w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta. 
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Kierownik Biura Rady 
A. Ponder             
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Wyjaśnienie ewentualnych skrótów użytych w protokole: 
RM – Rada Miejska w Piastowie 
UM – Urząd Miasta 
WGU UM  - Wydział Geodezji i Urbanistyki Urzędu Miejskiego 
WI UM – Wydział Inwestycji Urzędu Miejskiego 
WUM UM – Wydział Utrzymania Miasta Urzędu Miejskiego. 
KBGiOŚ – Komisja Budżetu, Gospodarki i Ochrony Środowiska 
PPUK – Piastowskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o.o. 
MOPS – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
PINB – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 
PAM – Piastowskie Archiwum Miejskie 
SKO – Samorządowe Kolegium Odwoławcze 
GKRPA – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
PIK - Punkt Interwencji Kryzysowej – Punkt Informacyjno-Konsultacyjny 
MOK – Miejski Ośrodek Kultury 
MZDW – Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich 
MPZP  - miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
MPWiK  - Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w m.st. Warszawie 
NFOŚiGW - Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
ZRID - Zezwolenie na Realizację Inwestycji Drogowej 
ZIT WOF – Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Warszawskim Obszarze Funkcjonalnym 
KPO – Krajowy Plan Odbudowy 
 

 

 

 

 

 


